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 "אנחנו צריכים להיות מאושרים באלול.
איזה יופי! יש לנו אפשרות לתקן את המעוות, יש לנו אפשרות 

להתכונן בצורה מיטבית לקראת המשפט הגורלי"

כיצד יש לסדר הוראת קבע בחשבון בבנק בחו"ל?

ענייני דיומא

 הדף היומי בהלכה

מתוך שיחה מיוחדת עם המשגיח הגה"צ רבי בנימין פינקל שליט"א, שהתפרסמה בעלון 'הישיבה', אלול תשע"ה. 
יעקב א. לוסטיגמן 

"דבר ידוע הוא שבקלם היתה אווירה של פחד. אימת הדין היתה מתוחה 
בהיכל הישיבה, ובחודש אלול היו הכל מתאמצים לתקן את דרכיהם, לשפר 
את מעשיהם ולהוסיף זכויות ולימוד תורה לקראת יום הדין. אבל המשגיח ר' 
חצקל זצוק"ל, שהיה מדבר הרבה על אימת הדין, היה קורא לאלול "הימים 

הנחמדים". זה היה נחמד, אלול נחמד ונעים. 
"אין הכוונה לומר חלילה שאין צורך לפחד מיום הדין. חס ושלום לומר דבר 
כזה. אדישות היא לא פתרון לבעיה. אם נראה אדם שנכנס לים סוער, כשהדגל 
השחור מתנופף ברוח, ומתחיל להתרחק מהחוף, אנחנו נזעק לעברו, נקרא לו 
שיחזור חזרה אל החוף, שאם הוא ימשיך להיכנס פנימה הוא עלול חלילה 
למות. לא נישאר אדישים רק כי זה מאוד מלחיץ ומפחיד. אדישות היא לא 
פתרון, בשום אופן. מה נאמר לאיש הזה שנכנס ככה לים? נגיד לו "קח את 

החיים בקלות"??? חס ושלום. 
ימי הרחמים והסליחות. איך  ימי המתח,  "ימי הלחץ" לא  "אלול זה לא 
רחמים, עוזרים לך להתכונן כמו שצריך. אלו ימים כאלו יפים, לא חכמה 
לברוח מהמציאות. צריך להישאר במציאות ולהתמודד בחכמה עם מה שצופן 

לנו העתיד. צריך להיכנס לאלול עם יראה ושמחה ביחד.
"מדברים הרי באדם שיש לו אמונה ויודע שיש לו משפט. תארו לעצמכם  
אדם שיש לו משפט והוא עלול להישלח למאסר עולם, או אולי לקבל עונש 

יותר גרוע חלילה. הוא מוזמן לבית המשפט חודש לפני הדיון בעניינו, מגיע 
לבית המשפט, והפקיד אומר לו שראש השופטים מחפש אותו. יש לו פגישה 

אישית עם השופט הראשי. 
"השופט מסביר לו שהמשפט הולך להיות מאוד קשה, וזה לא פשוט לעבור 
אותו. "אבל אני רוצה לתת לך עצות", אור לו השופט, "אם תציית להן, אני 

מבטיח לך שתעבור בשלום". האיש הזה ישאל את השופט, למה זכיתי שאתה 
ככה עוזר לי? השופט אומר לו "אני דוד שלך, אתה רוצה לעבור את המשפט 
בשלום, הנה, קח רשימה של עצות. אם תמלא אחריהן אני מבטיח לך שאתה 

יוצא זכאי בדין, אם לא תציית, אני לא אוכל לעזור לך במשפט עצמו. 
"הוא נותן לו עצות קשות לביצוע, הנאשם יכעס עליו? הוא יאמר לו "אתה 

סתם מפחיד אותי"? 
"זו הרי טעות נוראה. הקב"ה ברוב רחמיו וחסדיו העניק לנו את חודש אלול 
לפני יום הדין, כדי שנוכל לתקן את מעשינו. אנחנו צריכים להיות מאושרים 
באלול. איזה יופי! יש לנו אפשרות לתקן את המעוות, יש לנו אפשרות להתכונן 
בצורה מיטבית לקראת המשפט הגורלי. כמובן שצריך להיות חרדים ופוחדים 
מיום הדין עצמו, אבל צריך לגשת ליום הדין כמו בן שבא להישפט אצל אביו, 
צריך פחד, ומתוך פחד צריך גם תקווה וביטחון, לדעת שאנחנו בטוחים שהקב"ה 
מטה כלפי חסד, שמכל השופטים בעולם, לא יכולנו לבחור שופט טוב יותר. 

מותר למסור עבודה לבעל מלאכה גוי, בקבלנות, עבור סכום קצוב מראש, 
אף בערב שבת בסמוך לשקיעת החמה, אך אסור לישראל לומר לגוי לעבוד 
דווקא בשבת, או להשלים את העבודה עד יום מסוים, באופן שידוע כי לשם כך 
יצטרך הגוי לעבוד בשבת; ולכן, לדוגמה, אסור למסור מודעה לפרסום בשבת 
בעיתון גויי יומי המתפרסם בשבת בבוקר, ומודפס בליל שבת. ובהוראת קבע 

להעברה מחשבון בבנק בחו"ל הפעיל גם בשבת, כאשר מדי מספר חודשים חל 
תאריך ההעברה בשבת, והבנק פעיל גם בשבתות – יש שכתב כי רצוי להודיע 
עשה דווקא בתאריך הנקוב, ובאופן זה, כאשר  לבנק שאינו מקפיד שההעברה תֵּ
פקיד הבנק מחייב את חשבונו בשבת, עושה זאת על דעת עצמו. ]שו"ע רנב, ב, 

משנ"ב יב, יד ו־טז, וביה"ל ד"ה והוא; ביאורים ומוספים דרשו, 9[



העבד רוכב על הסוס והאדון הולך ברגליו

קנין חכמה

הנשמה והגוף נשלחו יחד לעולם הזה, כאשר המטרה היא שהגוף, שהוא 
ר,  'חלק אלוה ממעל',  החלק הבהמי שבאדם, יהיה עבד לנשמה, שהיא השַׂ

וישרת אותה בכל הנצרך לקיום עבודת השי"ת.
ברם, בעוונותינו הרבים המצב הפוך – עיקר השימוש במוח, שהוא משכן 
הנשמה, נעשה לצורכי הגוף: מזונות, מגורים, כסף וכו'. ואף בזמני התורה 
והתפילה וכיוצא בהם, שהם זמנים שנועדו אך ורק לצורכי הנפש – מתערב 

שוב ושוב מחשבת הגוף, אם במחשבות בעלמא, ואם בעשיית דברים אלו 
בכוונה שלא לשם שמים.

ר משרת את העבד, ועל  והרי אפוא, שהנשמה משרתת את הגוף, כלומר, השַׂ
כך אמר שלמה המלך עליו השלום בספר קהלת, בין שאר התיאורים של הבלי 

עֲבָדִים עַל הָאָרֶץ". רִים הֹלְכִים כַּ העולם הזה: "רָאִיתִי עֲבָדִים עַל סוּסִים, וְשָׂ
ם עולם, חלק ב פרק י[ ]שֵׁ

 גוי שרכש פחית במכונה של יהודי בשבת
מתי זוכה היהודי בכסף?

 הדף היומי בהלכה

אסור למכור, להשכיר, להשאיל, או להלוות, חפץ כלשהו לגוי, בערב שבת, 
בסמוך לשקיעת החמה, אלא כאשר עדיין יש פנאי לגוי להוציא את החפץ 
מרשותו של ישראל לפני תחילת השקיעה. וטעם הדבר, כדי שלא יחשדו 
שהישראל ציוה לגוי להוציא את החפץ מביתו – שהוא רשות היחיד – לרחוב 
– שהוא רשות הרבים בשבת, ועבר על איסור 'אמירה לגוי' לעשות מלאכת 
'הוצאה' בשבת. ויש אומרים שהטעם הוא כדי שלא יחשדו שהישראל מכר לו 

את החפץ בשבת, ועבר על איסור מקח וממכר בשבת. ובמכונה לממכר משקאות 
'יַתנה' הישראל שכל הקונה יזכה במה  וכדומה המוצבת באֵזור של גויים – 
שקנה למפרע מלפני השבת, ושהוא עצמו לא יזכה בכסף שמכניסים למכונה 
עד למוצאי שבת. ]שו"ע רנב, א, משנ"ב ח-ט, וביה"ל ד"ה למכור; ביאורים 

ומוספים דרשו, 6[

 במסירת בגד למכבסה
לפעמים חייבים להזכיר את סכום התשלום!

 הדף היומי בהלכה

כאמוּר, ההיתר למסור עבודה לבעל מלאכה גוי בערב שבת בסמוך לשקיעת 
החמה, הוא דווקא בקבלנות, תמורת סכום קצוב מראש. וטעם הדבר משום 
שבאופן זה הגוי עובד לצורך עצמו, להשלים את המוטל עליו, ולא לצורך 
ישראל. ואם סיכם עמו שיתן לו את השכר המגיע לו ללא פירוט הסכום, או 
שבהמשך ידונו על גובה התשלום – הרי זה כאילו קבע סכום מסוים לתשלום. 
ובשלושה אופנים די בכך שיאמר לגוי שיתן לו שכר, ואינו צריך לפרש כמה 

יתן לו – א. עבודה ששכרהּ בשוק קבוע וידוע; ובאופן זה, יתכן שאף אין צורך 
לומר לו כלל שיתן לו שכר. ולדוגמה, מסירת בגד למכבסה של גוי. ב. ישראל 
זה מסר עבודה זהה לגוי זה בעבר תמורת שכר מסוים. ג. עבודה שאדם עשוי 
לשלם עליה כדרישת בעל המלאכה. ]משנ"ב רנב, יד, וביה"ל ד"ה אם; ביאורים 

ומוספים דרשו, 8[
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 הראיון השבועי עם הרב משה הרמן, עורך העלון הפופולרי 'לקראת שבת' היו"ל על ידי 'דרשו', ובו אסופה מיוחדת של אמרות,
סיפורים ורעיונות ממרנן ורבנן גדולי ישראל. 

יעקב א. לוסטיגמן 

כמידי שבוע, פנינו גם השבוע לרב משה הרמן, עורך העלון הפופולרי 'לקראת 
שבת' מבית 'דרשו', כדי לקבל סקירה קצרה ומתומצתת על תכניו של העלון 

שיצא לאור מחר בעז"ה: 
"השבוע נביא בעז"ה, כמו כל שבוע, אסופה מרתקת ומיוחדת של אמרות, 
רעיונות, משלים וסיפורים מאת מרנן ורבנן גדולי ומאורי הדור, אלו אשר חיים עמנו 
היום לאורך ימים ושנים, ואלו שכבר נסתלקו לגנזי מרומים", אומר הרב הרמן. 
"בין היתר נביא את המעשה המופלא שסיפר רבי גדליה משה מזוויעהל, בזמן 
ש'יענטלה המשוגעת' שהתה במקלט יחד עמו, בעת שפגזים התעופפו מכל 
עבר, ויושבי המקלט שמאסו בעלבונות שהיא הטיחה בהם ללא הרף, ביקשו 
להעביר אותה למקלט השכן, כדי שאנשים נוספים 'ייהנו' מפניני הלשון שלה. 
רבי גדליה משה סיפר להם כיצד ידע אביו הקדוש רבי שלומק'ה מזוויעהל, 
שהגיעה זמנה של בתו הצעירה למות רח"ל, והמסקנה שעליהם היה להסיק 
מהסיפור נגעה לשאלה אם להעביר את אותה המשוגעת למקלט אחר או לא. 
"נביא את המשל הנפלא של הגה"צ רבי יעקב גליסנקי זצ"ל, על אותו לוליין 
שהתקשה בעיקר כשעליו היה להסתובב על החבל, ואת הנמשל החודר לב, על 
עבודתו של האדם בעולם הזה והצורך לשבר את הטבע המוליך אותנו אחריו 

כסומים בארובה. 
"נספר גם את מה שסיפר המשגיח הגה"צ רבי שלמה וולבה זצ"ל, מפיו של 

רבי יצחק הוטנר זצ"ל, על ההשפעה של 'בית המוסר' על המוכרות בשוק הדגים 
של העיירה, ונביא גם שאלה מעניינת האם בית המקדש השלישי ייבנה ב'הר 
הבית' עליו נבנו בתי המקדש הראשון והשני, או שמא הוא יהיה ממוקם בכלל 

מחוץ לירושלים עיר הקודש. 
"השבוע נביא גם את הסיפור הנפלא עם הגאון רבי ישראל גוטסמן זצ"ל, 
ראש ישיבת 'נצח ישראל', וכיצד הגיב הרב מטשעבין זצ"ל כשפגש אותו בפעם 
הראשונה, שנים אחרי שהיה מקבל ממנו מכתבי תשובה לאגרות ששלח לבית 

דינו של הגרח"ע גרודזינסקי. 
"לצד אלו נביא גם את המעשה עם אמו של הגרי"ש אלישיב שפרצה בבכי 
קורע לב, במרתף ביתו של אביה הקדוש בעל ה'לשם', וכיצד הגיב האב כשראה 
את בתו בוכה בכי חסר אונים, לאחר שהתבשרה כי היא ככל הנראה לא תזכה 
להיפקד בפרי בטן. כמו כן נביא את המשל הנפלא שסיפר הגאון רבי שלום 
שבדרון זצ"ל, על האב שהגיע לפגוש את בנו אחרי שנים שלא התראו, וקבלת 
הפנים הקרירה של הבן, שמלמדת אותנו כיצד עלינו להיזהר מקבלת פנים 
קרירה לאבינו שבשמים חלילה וחס, בעת שהוא מגיע לבקר אותנו ולקרב 

אותנו לעבודתו. 
"על כל אלו ועוד, נקרא השבוע בעז"ה בעלון 'דף היומי בהלכה', המופץ הן 
בדואר האלקטרוני לרשימת תפוצה עם רבבות מנויים, והן במהדורה מודפסת 

המחולקת בכמה מהריכוזים החרדיים הגדולים בארץ". 

כיצד ידע הרה"ק רבי שלמה מזוויעהל שהגיעה זמנה של בתו למות ל"ע?


